
Alagoas , 17 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2472 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                70 

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR 

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024 
PROCESSO ADM: Nº 0905-0044/2024 
OBJETO:Intenção de Registro de Preços para aquisição de móveis. 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR/AL, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento as Leis nº 14.133, de 2021, Lei 
Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 98 de 2023 e 
demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições 
estabelecidas em Edital, resolve HOMOLOGAR o Certame 
licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 42/2024, com as 
seguintes Empresas vencedoras: 
W S BATISTA(44385975000150) com os lotes: 1, 2, 26, 39, 40 no 
valor total de R$ 248.555,40 (duzentos e quarenta e oito mil e 
quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos). 
NETO MÓVEIS LTDA(24978808000106) com os lotes: 14, 21, 38 
no valor total de R$ 207.404,18 (duzentos e sete mil e quatrocentos e 
quatro reais e dezoito centavos). 
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS 
LTDA(30231212000140) com os lotes: 7, 9, 13, 19, 37 no valor total 
de R$ 748.187,16 (setecentos e quarenta e oito mil e cento e oitenta e 
sete reais e dezesseis centavos). 
L.F.TORRES COMERCIO E VARIEDADES(36720866000114) 
com os lotes: 3, 4, 33, 34 no valor total de R$ 199.980,04 (cento e 
noventa e nove mil e novecentos e oitenta reais e quatro centavos). 
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
LTDA(40061199000182) com os lotes: 10 no valor total de R$ 
77.892,36 (setenta e sete mil e oitocentos e noventa e dois reais e 
trinta e seis centavos). 
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS(41043317000192) 
com os lotes: 17, 18, 35, 36 no valor total de R$ 433.175,00 
(quatrocentos e trinta e três mil e cento e setenta e cinco reais). 
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI(29955518000160) com os lotes: 11, 12, 15, 16, 20, 22, 23, 
24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32 no valor total de R$ 1.051.129,05 (um 
milhão e cinquenta e um mil e cento e vinte e nove reais e cinco 
centavos). 
A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA(31070140000160) 
com os lotes: 5, 6, 8 no valor total de R$ 191.572,00 (cento e noventa 
e um mil e quinhentos e setenta e dois reais). 
A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE PILAR, no uso de 
suas atribuições legais e conforme edital, e suas alterações, resolve 
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Diretoria 
de Licitações no atendimento ao objeto do processo licitatório acima 
especificado. 
 

PILAR (AL), quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 
 

MARIA DE FÁTIMA RESENDE ROCHA OITICICA 
Autoridade Competente 
 

Publicado por: 
Cassio Jose da Silva Aquino 

Código Identificador:0233E2DD 

 
DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 01.2025 

O MUNICÍPIO DE PILAR/AL, torna público o 
CREDENCIAMENTO de interessados NO FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E DIESEL S-
10) PARA ATENDER A NECESSIDADE DE ABASTECIMENTO 
DA FROTA MUNICIPAL, de forma PARCELADA, COM VALOR 
FIXADO PELA TABELA DA AGÊNCIA NACIONAL DO 
PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS (ANP), nos 
termos e condições estabelecidas neste instrumento, observados os 
detalhamentos técnicos e operacionais, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, de 
forma PARCELADA, com valor fixado pela TABELA DA 

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E 
BIOCOMBUSTÍVEIS (ANP), nos termos e condições estabelecidas 
no Edital e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no 
Portal da Transparência do Município de Pilar e/ou no Sistema do 
Banco Nacional de Compras – BNC, disponível no endereço
eletrônico https://bnccompras.com. Maiores informações pelo e-mail: 
disputa.licitação@pilar.al.gov.br. 
O referido credenciamento permanecerá vigente durante toda a 
sua vigência, a partir das 00hs do dia 20 de janeiro de 2025 até às 
00hs do dia 20 de janeiro de 2026 aos interessados. 
 

Publicado por: 
Juliana Alves Fernandes Correia 

Código Identificador:7B77C88E 

 
DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR/AL 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR/AL 
PREGÃO ELETRÔNICO 48/2024, PROCESSO Nº 1022-0014/2024. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PILAR/AL, Pessoa 
Jurídica De Direito Público Interno, Inscrita no CNPJ Sob o Nº 
12.200.150/0001-28. 
FORNECEDOR REGISTRADO:  
ATA Nº 002/2025 
CARLOS HENRIQUE DO PRADO TENORIO ME 
(17223570000143) com os lotes: 1 no valor total de R$ 80.750,00 
(oitenta mil e setecentos e cinquenta reais). Carlos Henrique do Prado 
Tenorio, REPRESENTANTE LEGAL. 
  
MARIA DE FÁTIMA RESENDE ROCHA OITICICA 
Autoridade Competente. 

Publicado por: 
Bruno da Silva Bandeira 

Código Identificador:D6F1F9CC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

PORTARIA Nº211/2025 (DE 16 DE JANEIRO DE 2025) 
 
NOMEAÇÃO: AGENTE PÚBLICO EM CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE CONFIANÇA 
NA ESFERA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, 
AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO MUNICÍPIO DE PILAR-
AL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR, Estado de Alagoas, no 
uso de suas atribuições legais conferida pela Constituição Federal de 
1988, pela Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, regida 
pela Estrutura Organizacional Administrativa do Município, Lei 
Municipal n° 518/2013. 
  
RESOLVE 
Art.1º NOMEAR a senhora JULIANA ANGELICA ALMEIDA 
DE MENEZES, inscrita no Cadastro de Pessoa Física – CPF nº 
044.371.784-24, no Cargo de Provimento em Comissão de Diretora 
(Do Fundo Municipal de Saúde) da Secretaria Municipal de 
Saúde, subordinada ao Chefe do poder executivo, com efeitos 
retroativos ao dia 06 de janeiro de 2025. 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 
  
GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR, Estado 
de Alagoas, ao 16 (décimo sexto) dia do mês de janeiro de 2025. 
  
MARIA DE FÁTIMA RESENDE ROCHA OITICICA 
Prefeita 

Publicado por: 
Weine Daslane Paes da Silva 

Código Identificador:1523BA75 

 


